
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    514    DEL     28/07/2020 

LIQUIDAZIONE PROGETTI EX ART. 15,  C 2,  CCNL 0170471999 SETTORE 
SERVIZI  DEMOGRAFICI  :  "CELEBRAZIONE  MATRIMONI  E  UNIONI 
CIVILI NELLA GIORNATA DI SABATO" E "SUBENTRO E ASSESTAMENTO 
ANPR  (ANAGRAFE  NAZIONALE  POPOLAZIONE  RESIDENTE)  - 
DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 194/2014" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO ANAGRAFE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 576 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 514 del 28/07/2020 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  n.  143  del  27/08/2019  ad  oggetto:  “ 
Individuazione obiettivi di produttività e qualità di cui alla parte variabile del Fondo salario 
accessorio  personale  non  dirigente  2019”,  con  la  quale,  tra  gli  altri,  si  approva  come 
strategicamente  rilevante,  in  relazione  alle  priorità  definite  nell'ambito  degli  obiettivi 
strategici  di  mandato  della  Giunta  Comunale,  il  progetto  del  servizio  di  “Celebrazioni 
matrimoni e unioni civili nella giornata di Sabato” , mettendo a disposizione un fondo pari  
ad Euro 500,00  ed  il  progetto  “Subentro  e  Assestamento  ANPR (Anagrafe  Nazionale 
Popolazione Residente) – Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 194/2014 “ 
mettendo a disposizione un fondo pari ad Euro 1400,00.

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni 
locali sottoscritto in data 11/12/2019;

VISTO il vigente CCDI 2019/2021 ;

VISTA la D.D. 323 del 23/4/2019 con la quale si è provveduto alla costituzione del 
fondo delle risorse decentrate anno 2019;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 159 del 12/09/2019 con la quale,  si è autorizzata 
la delegazione trattante di parte pubblica area dipendenti alla sottoscrizione dell'accordo 
definitivo concernente il Contratto Collettivo Integrativo (CCI) per il triennio 2019/2021; 

VISTA  la  validazione  dei  progetti  anno  2019,  come  rimessa  dal  Nucleo  di 
valutazione;

RILEVATO  che  per  quanto  concerne  il  progetto  anno  2019  “Celebrazioni 
matrimoni e unioni civili nella giornata di Sabato”  la somma da ripartire tra i partecipanti al 
progetto  è  di  euro  70,00  per  ogni  matrimonio  celebrato  fuori  orario  d'Ufficio   e  che, 
pertanto,   la  somma da  ripartire  tra  i  partecipanti  al  progetto  è  di  Euro  420,00  (n.  6  
matrimoni x euro 70,00) al netto degli oneri riflessi con un avanzo di euro 80,00, come da  
relazione  conclusiva  che  si  allega  alla  presente  determinazione  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale, in cui viene esplicitata la ripartizione delle somme in liquidazione 
con la presente;

RILEVATO  che  per  quanto  concerne  il  progetto  anno  2019  “Subentro  e 
Assestamento  ANPR  (Anagrafe  Nazionale  Popolazione  Residente)  –  Decreto  del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 194/2014” la somma da ripartire percentualmente tra i 
partecipanti  del  progetto  è  di  €  1.400,00  in  base  alla  mole  di  lavoro  eseguito  da  ogni 
partecipante come da relazione conclusiva che si allega alla presente determinazione per 
formarne parte integrante e sostanziale, in cui viene esplicitata la ripartizione delle somme 
in liquidazione con la presente

Pratica n. 576 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 514 del 28/07/2020 Pag. 2 di 5



Viste le relazioni conclusive sulla realizzazione dei progetti ed il raggiungimento dei  
correlati obiettivi sulla quale il nucleo di valutazione si è favorevolmente espresso,

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  procedere  per  i  motivi  espressi  in  narrativa  alla  liquidazione  dei  progetti 
“Celebrazioni matrimoni e unioni  civili  nella  giornata di  Sabato” e “Subentro e 
Assestamento ANPR (Anagrafe Nazionale Popolazione Residente) – Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 194/2014”;

2) di  liquidare  ai  dipendenti  coinvolti  la  somma  totale  di  €  420,00  destinata 
dall'Amministrazione comunale per il progetto “  Celebrazioni matrimoni e unioni 
civili  nella  giornata  di  Sabato ”  e  la  somma  totale  di  €  1.400,00  destinata 
dall'Amministrazione  comunale  al  progetto  “Subentro  e  Assestamento  ANPR 
(Anagrafe  Nazionale  Popolazione  Residente)  –  Decreto  del  Presidente  del 
Consiglio dei Ministri 194/2014” secondo gli schemi ed i progetti allegati depositati 
agli atti del presente atto ed in base ai criteri indicati nei progetti stessi;

3)  di  stabilire  che  la  somma da ripartire  tra  i  dipendenti  partecipanti  al  Progetto 
“Celebrazioni  matrimoni  e  unioni  civili  nella  giornata  di  Sabato”  Anno  2019 
ammonta ad € 420,00 al netto degli oneri riflessi;

4) -  di  stabilire  che la somma da ripartire tra i  dipendenti  partecipanti  al Progetto 
“Subentro e Assestamento ANPR (Anagrafe Nazionale Popolazione Residente) – 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 194/2014” Anno 2019 ammonta 
ad € 1.400,00;

5) - di liquidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai dipendenti partecipanti al 
Progetto ex art. 15 c. 5 CCNL 1/4/1999 relativo alla “Celebrazioni matrimoni e 
unioni  civili  nella  giornata  di  Sabato”  le  somme  indicate  nel  prospetto  che 
costituisce parte integrante del presente atto;

6) di liquidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai dipendenti partecipanti al  
Progetto  “Subentro  e  Assestamento  ANPR  (Anagrafe  Nazionale  Popolazione 
Residente) – Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 194/2014” le somme 
sopra indicate;

7) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro 2.407,90 di cui Euro 1.820,00 per 
compensi, Euro 433,20  per oneri riflessi a carico dell'Amministrazione ed Euro 

Pratica n. 576 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 514 del 28/07/2020 Pag. 3 di 5



157,70 per IRAP a carico dell'Amministrazione, farà carico come segue:

- quanto ad euro 420,00  sul Cap. 200.005 “Indennità di produttività del personale 
di  ruolo” del  bilancio di  previsione 2020 - Imp. 994 - sub.  7 -  Piano dei  conti 
finanziario: 1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 1.400,00  sul Cap. 200.005 “Indennità di produttività del personale 
di  ruolo”  del  bilancio  di  previsione  2020 -  Imp.  994  -  sub.  8-  Piano dei  conti 
finanziario: 1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 433,20  sul Cap. 200.009 “Contributi su fondi salario accessorio 
(straordinari, produttività a personale e dirigenti)” del bilancio di previsione 2020 -  
Imp. 821 - Piano dei conti finanziario: 1.01.02.01.000;

- quanto ad euro  sul Cap. 420.001 “IRAP Servizio segreteria generale, personale e 
organizzazione”  del  bilancio  di  previsione  2020  -  Imp.  547  -  Piano  dei  conti 
finanziario: 1.02.01.01.000;

8) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro  di cui Euro 1400,00 per compensi, 
Euro  per oneri riflessi a carico dell'Amministrazione ed Euro  per IRAP a carico 
dell'Amministrazione, farà carico come segue:

- quanto ad euro 1400,00  sul Cap. 200.005 “Indennità di produttività del personale 
di ruolo” del bilancio di previsione 2019 - Imp. 1315-- sub. 4 - Piano dei conti  
finanziario: 1.01.01.01.000;

-  quanto  ad  euro   sul  Cap.  200.009  “Contributi  su  fondi  salario  accessorio 
(straordinari, produttività a personale e dirigenti)” del bilancio di previsione 2019 -  
Imp. 30 - Piano dei conti finanziario: 1.01.02.01.000;

- quanto ad euro  sul Cap. 420.001 “IRAP Servizio segreteria generale, personale e 
organizzazione”  del  bilancio  di  previsione  2019  -  Imp.  28  -  Piano  dei  conti 
finanziario: 1.02.01.01.000;

  - di individuare nella persona della Dott.ssa Mariangela Matacotta il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 576 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 514 del 28/07/2020 Pag. 4 di 5



Cattolica lì,  28/07/2020 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 576 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 514 del 28/07/2020 Pag. 5 di 5


